



Comune Prato
Realizzazione di un condominio solidale
in via A. Meoni

Soggetto attuatore:



via Giotto n. 20 59100 Prato
tel. 0574 43771 fax 0574 437726
c.f. e p.iva 01937100970

PRESIDENTE

Ing. Federico Mazzoni

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Giulia Bordina

E.P.P. S.p.A.

PROGETTO

Ing. Giulia Bordina

E.P.P. S.p.A.

PROGETTO STRUTTURALE E IMPIANTI

Ing. Leonardo Negro

Ing. Francesco Rossi

Ing. Riguccio Soci

COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

Ing. Riguccio Soci

PROGETTO ESECUTIVO

SICUREZZA
ANALISI PREZZI

TAVOLA

CSP_AP

SCALA
VARIE

REV.
01

DATA
08/03/2017

FILE

SIC. NP.01	RECINZIONE DI CANTIERE										
TOS16_16	PR	PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura e accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali dovranno essere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti.									
TOS16_16	PR	.008	LEGNAMI								
TOS16_16	PR	.008	113	Pannelli trucialari							
TOS16_16	PR	.008	113.004	OSB/3 sp. 18 mm							
				Recinzione con pannelli standard 1250x2500mm	mq		2,50	178,00	445,00		
				totale con spese generali	mq	€ 3,80			445,00	€ 1.688,78	
TOS16_16	PR	PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura e accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali dovranno essere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti.									
TOS16_16	PR	P07	MATERIALI METALLICI: prodotti metallici forniti secondo i documenti previsti nella UNI EN 10204, quali lamiere in acciaio, reti metalliche, accessori e complementi metallici, elementi in ghisa, elementi in alluminio.								
TOS16_16	PR	P07	.018	Paletti e complementi in ferro per recinzioni							
TOS16_16	PR	P07	.018.001	in profilati a sezione circolare, zincati verniciati, diam. 6 cm, h. 2,00 m							
				paletti	cad			144,00	144,00		
				totale con spese generali	cad	€ 9,43			144,00	€ 1.358,55	
TOS16_16	PR	P07	.022	022 - Accessori e minuteria metallica							
TOS16_16	PR	P07	.022.001	viti autoperforanti							
				v iti	cad			1.440,00	1.440,00		
				totale con spese generali	cad	€ 0,24			1.440,00	€ 346,10	
TOS16_16	RU	RISORSE UMANE: Il prezzo è riferito a prestazioni lavorative svolte in orario ordinario; non sono pertanto comprese le percentuali di aumento previste per il lavoro straordinario, notturno e/o festivo.									
TOS16_16	RU	M01	Prezzi orari del settore edile, desunti dalle analisi di costo minimo medio orario delle associazioni di riferimento e dei dipendenti a tempo indeterminato. I prezzi comprendono: la retribuzione contrattuale; gli oneri di legge e di fatto gravanti sulla mano d'opera; il nolo e l'uso degli attrezzi di uso comune in dotazione agli operai.								
TOS16_16	RU	M01	.001	001 - Operaio edile							
TOS16_16	RU	M01	1.002	Specializzato							
				mano d'opera				20,00	20,00		
				totale con spese generali	€/h	€ 34,24			20,00	€ 684,87	
NP 01	Base di calcestruzzo ad alta compattazione provvista di sei fori passanti che facilitano la collocazione nelle varie posizioni dei pannelli metallici da sostenere. È ideale come base per recinzioni mobili, basi di segnaletiche provvisorie, recinzioni di cantiere.										
				totale con spese generali	CAD	€ 4,70		89	89,00	€ 418,30	
totale									4496,60		
totale a ml (178m di recinzione)									24,98		

SIC_02	montaggio gru pieghevole da cantiere				
Art. prezzario	Oggetto	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
	A) - Mano d'Opera				
TOS16_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	3,0000	27,07	81,21
TOS16_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	3,0000	27,07	81,21
	B) - Totale Mano d'Opera				162,42
	C - TOTALE PARZIALE (A)				162,42
	D - Spese Generali (% su D)	%	15%		24,36
	di cui per oneri di sicurezza afferenti l'impresa (% su E)	%	2%		
	E - Utile Impresa (% su D+E)		10%		18,68
	L - TOTALE (D+E+F))				205,46
	M - PREZZO DI APPLICAZIONE				205,46
	N - INCIDENZA MANODOPERA			Percentuale	79,05%
				Importo	162,42
SIC_03	smontaggio gru pieghevole da cantiere				
Art. prezzario	Oggetto	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
	A) - Mano d'Opera				
TOS16_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	3,0000	27,07	81,21
TOS16_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	3,0000	27,07	81,21
	B) - Totale Mano d'Opera				162,42

		C - TOTALE PARZIALE (A)				162,42
	D - Spese Generali (% su D)		%	15%		24,36
	di cui per oneri di sicurezza afferenti l'impresa (% su E)		%	2%		
	E - Utile Impresa (% su D+E)			10%		18,68
		L - TOTALE (D+E+F))				205,46
		M - PREZZO DI APPLICAZIONE				205,46
		N - INCIDENZA MANODOPERA			Percentuale	79,05%
					Importo	162,42